ACTA DE ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION Y OTORGAMIENTO
DE LA BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°40-2024-1 DERIVADA DEL CP N°09-

2024-GRA/CS )

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA
ELABORACION DEL EXPEDIENTE SALDO DE OBRA DEL PROYECTO:
"CONSTRUCCION DEL SISTEMA DE RIEGO MARGEN IZQUIERO DEL RIO
CONGON, DISTRITO DE OCUMAL- LUYA-AMAZONAS"

En el distrito de Chachapoyas, provincia de Chachapoyas y departamento de Amazonas del 20
al 26 de setiembre del 2024, en la Oficina de Abastecimiento del Gobierno Regional de
Amazonas Sede Central, sito en Jr. Ortiz Arrieta #1256, se reunié el comité de seleccion,
designado mediante FORMATO 4 N°45, encargado de la reparacién, conduccion y realizacion del
procedimiento de seleccién detallado en el encabezado de la presente acta, a fin de dar inicio a
las etapas del procedimiento, contando con el quorum de ley:

NOMBRE MIEMBRO DEPENDENCIA
g ,f} Blanca Lizeth Eernandez Suplente del presidente del Abastecimiento y Patrimonio
Y Heredia CS
L . . . .
Herbertt Antpny Encina Primer Miembro Titular del i ——
Santillan Cs
Jhailer Abanto Rojas Seguntic mte(;nsbro Wil Sub Gerencia de Estudios

Para el presente proceso, se registraron via sistema electrénico de contrataciones del estado -
Seace, los siguientes participantes:

Nombre o Razén Social Fecha de registro en el
Nro. | Tipo proveedor RUC/Cédigo procedimiento
1 Proveedor con RUC 10167825252 DELGADO PEREZ HOMERO 2024-09-05 11:42:58.0
2 | Proveedorcon RUC | 10267222849 BUSTAMANTE MARRUFO LUCIO | 5554 09.05 11:34:19.0
SERNA DUENAS REYNALDO
3 Proveedor con RUC | 10283152079 WILBER 2024-09-11 07:03:48.0
BOZA CONSULTORES Y
CONTRATISTAS EMPRESA
INDIVIDUAL DE
4 Proveedor con RUC | 20450539202 RESPONSABILIDAD LIMITADA | 2024-09-13 17:40:21.0
GERENCIA ESPECIALIZADA EN
INGENIERIA DE SERVICIOS
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -
5 Proveedor con RUC 20479077992 GNEIS S.A.C. 2024-09-06 09:22:49.0
AVOG CONTRATISTAS
6 Proveedor con RUC | 20542254158 GENERALES S.AC. 2024-09-06 16:35:43.0
"FLOCAR PROYECTOS Y
Proveedor con RUC | 20570843592 CONSTRUCCIONES S.R.L" 2024-09-18 20:24:46.0
Proveedor con RUC 20602323600 LUARVIE.LR.L. 2024-09-06 08:16:48.0
S & D CONSULTORES
9 Proveedor con RUC | 20603778325 ASOCIADOS S.A.C. 2024-09-18 22:13:21.0




Seguidamente, se procede con la verificacion de las ofertas presentadas a través del SEACE, encontrandose que se

presentaron dos (02) ofertas:
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1. ETAPA DE ADMISION DE OFERTAS
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POSTOR

CONSORCIO RIO
CONSORCIO PALCA - CONGON (QUINONES
REQUISITO RIO CONGON (LUARVI EUSEBIO CARLOS,
E.LR.L., PHIDRAM FLOCAR PROYECTOS Y
S.R.L., GNEIS S.A.C.) CONSTRUCCIONES
S.R.L.)
a.1) Declaracién jurada de datos del postor (Anexo N° 1) PRESENTA / CUMPLE PRESENTA / CUMPLE
a.2)fDocumento que acredite la representacion de quien suscribe PRESENTA / CUMPLE PRESENTA / CUMPLE
la oferta
a.3) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52
del Reglamento (Anexo N° 2) PRESENTA / CUMPLE PRESENTA / CUMPLE
a.4) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de
Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Ill de la| PRESENTA /CUMPLE PRESENTA / CUMPLE
presente seccion (Anexo N° 3)
a.5) Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio de
consuitora de obia (Anexo N° 4): PRESENTA / CUMPLE PRESENTA / CUMPLE
a.6) Promesa de consorcio con firmas legalizadas (Anexo N° 5) PRESENTA / CUMPLE PRESENTA / CUMPLE
RESULTADO ADMITIDO ADMITIDO

I.  ETAPA DE CALIFICACION DE OFERTAS

POSTOR

CONSORCIO PALCA — RiO CONSORCIO RiO CONGON

REQUISITO N
CONGON (LUARVIELRL, | (QUINONES EUSEBIO CARLOS,
PHIDRAM S.RL,GNEISSAC)  CONSTRUCCIONES SRL.)

HABILITACION Cumple Cumple

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA Cumple No cumple
E ;
S.PECIALIDAD (Acreditar $/1,399,000) N M>=2 VR M<2VR
RESULTADO CALIFICADO DESCALIFICADO




/

SOBRE LA DESCALIFICACION DEL CONSORCIO RiO CONGON (QUINONES EUSEBIO
CARLOS, FLOCAR PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES S.R.L.)

Segun el anexo 08, la experiencia nimero uno esta relacionada con la construccién de un
sistema de irrigacion en Chota, el cual fue ejecutado por el consorcio san ignacio, asi mismo,
para efectos de su acreditacién adjunta un contrato de consorcio del cual se desprende lo
siguiente:
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Como se advierte, el contrato de consorcio establece el porcentaje de participacion, sin embargo,
no detalla cuales son las actividades a las cuales de comprometié cada consorciado, esta
informacién es importante para establecer si el postor que acredita tal experiencia, cuenta
realmente con esta, puesto que en el presente caso no es posible determinar ello, no se acepta
como valida la experiencia nimero uno, en tal sentido, carece de objeto continuar con la revision
del resto de la oferta puesto que la experiencia restante no alcanza el minimo requerido para ser
calificada.




ETAPA DE EVALUACION DE OFERTAS

A. EVALUACION TECNICA

[ POSTOR

REQUISITO CONSORCIO PALCA - RiQ CONGON (LUARVI
E.LR.L., PHIDRAM S.R.L., GNEIS 5.A.C.)

"EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
M >= 2.5 veces el valor referencial:

70 puntos
M >= 2.3 veces el valor referencial y < 2.5 veces el valor
referencial; 60 puntos
60 puntos '
M > =2 veces el valor referencial y < 2.3 veces el valor |
referencial:
50 puntos
METODOLOGIA PROPUESTA 0

SOBRE LA EVALUACION DEL POSTOR CONSORCIO PALCA — Ri0O CONGON
(LUARVI E.L.R.L., PHIDRAM S.R.L., GNEIS S.A.C.)

Segun el anexo 08, la experiencia nimero dos esta relacionada con la construccion de un
sistema de irrigacién en la region Loreto, el cual fue ejecutado por el consorcio san pyt, asl
mismo, para efectos de su acredifacidon adjunta un contrato de consorcio del cual se

desprende lo siguiente:
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Como se advierte, el contrato de consorcio establece el porcentaje de participacion, sin embargo,
no detalla cuales son las actividades a las cuales de comprometié cada consorciado, y solo hace
mencion a utilidades; esta informacion es importante para establecer si el postor que acredita tal
experiencia, cuenta realmente con esta, puesto que en el presente caso no es posible determinar
ello, no se acepta como valida la experiencia nimero dos, en tal sentido, la experiencia
validamente acreditada asciende a S/ 1,694,258.03 por lo que le corresponde 60 puntos por que
acredito 2.42 el valor referencial.

e« Asi mismo, con relaciéon a la metodologia propuesta, tenemos que a folios 155 y 156
sefiala:

Flanillas de Metrados.

E! Consullor deberd calcular los metrados de obra por
activided considerada en of Presupuesto de Obra, sobre |2 base de los planos y datos o
soluciones técnicas adoplacas para las cbras. Deberd adjuntar la Planilla de Melrados
que sustente cada parfide especlfica con los respectivos planos, graficos, croquis vy
modidas.

Andliisis de Precios unilanios
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considerando lodos los beneficios sociales do oy y serd aprobada por el supervisor del
estudio
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que so tengs canencis de tas mismas,

Los rendimientos de mano de obra, maguinaria y equipo serdn analizados
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Segun lo precisado en los parrafos sefialados, el postor indica que los rendimientos de mano de
obray otros, seran analizados teniendo en cuenta una resolucion de un gobierno regional distinto
al de Amazonas, en esa linea, el postor oferta que se basara en los lineamientos establecidos
por el Gobierno Regional de Ica, aceptar esta oferta podria acarrear que el proyecto sea




elaborado con directrices ajenas a la entidad convocante, en tal sentido, no se acepta como
valida la metodologia presentada por lo que no corresponde asignar puntaje.

ll. DECISION

Habiendo culminado la Admision, Calificacién y Evaluacién, procedemos a tomar acuerdo.
Acuerdo tomado:

PRIMERO. - DECLARAR DESIERTO el procedimiento de seleccion ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N°40-2024-1 DERIVADA DEL CP N°09-2024-GRA/CS CONTRATACION
DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA ELABORACION DEL
EXPEDIENTE SALDO DE OBRA DEL PROYECTO: "CONSTRUCCION DEL SISTEMA DE
RIEGO MARGEN IZQUIERO DEL RIO CONGON, DISTRITO DE OCUMAL- LUYA-
AMAZONAS"

SEGUNDO. - DECLARACION DE VERACIDAD el colegiado que al final suscribe declara
que la informacién recibida por los postores y los hechos consignados por estos, fueron
tramitados tomando en cuenta lo sefialado en la Ley 27444, articulo 1.7 Principio de
presuncién de veracidad: “En la tramitacion del procedimiento administrativo, se presume
que los documentos y declaraciones formulados por los administrados en la forma prescrita
por esta Ley, responden a la verdad de los hechos que ellos afirman. Esta presuncion admite
prueba en contrario”. En tal sentido, se presume como cierto todo lo presentado por cada
postor, salvo que se haya identificado algun caso especifico en esta etapa en que se haya
vulnerado tal principio, de ser el caso, ha sido expuesto en el desarrollo del documento, sin
perjuicio de la resporisabilidad de la fiscalizacién posterior.

Blanca Lizeth Fernandez Heredia Herb
Suplenté del Presidente CS ?ﬁ'imer Miembro CS

m- Abanto Rojas
3

ndo Miembro CS




